张店区人民政府公报 2025年第 7期

主管主办：张店区人民政府 2025年 8月 28日出版

目 录

【区政府文件】

张店区人民政府关于对“荣园东街”等道路命名的批复

张政发〔2025〕14号······························1

【区政府办公室文件】

张店区人民政府办公室关于公布 2025年张店区工业企业“亩

产效益”评价结果的通知

张政办字〔2025〕6号·····························3

张店区人民政府办公室关于 2025 年为全区妇女儿童办实事

的通知

张政办字〔2025〕7号·····························7

张店区人民政府办公室关于调整淄博市人力资源服务产业

园管理领导小组的通知·····························9

— 1 —

张店区人民政府
关于对“荣园东街”等道路命名的批复

张政发〔2025〕14号

区民政局：

你单位对《关于对“荣

园东街”等道路命名的请示》

（张民〔2025〕46号）收悉。

经研究，同意你单位提出的

道路命名意见。现将道路命

名如下：

1.荣园东街：位于车站

街道辖区，南起昌国路，北

至王舍路，长度为 370 米，

宽度为 9 米。

2.玉龙河北街：位于车

站街道辖区，东起柳泉路，

西至天泰嘉亿城与红星茶

城交界处，长度为 1140 米，

宽度为 8 米。

3.福东巷：位于和平街

道辖区，南起新村西路，北

至福新巷（拟命名），长度

为 397 米，宽度为 12 米。

4.福泽巷：位于和平街

道辖区，东起南西五路，西

至福东巷（拟命名），长度

为 305 米，宽度为 9 米。

5.福新巷：位于公园街

道辖区，东起南西五路，西

至福东巷（拟命名），长度

为 241 米，宽度为 12 米。

6.马三北街：位于马尚

街道辖区，西起北京路，北

至新村西路，长度为 395米，

宽度为 16 米。

7.盛悦街：位于房镇镇

辖区，南起齐盛路，北至中

润大道，长度为 400 米，宽

度为 12 米。

8.于营路：位于房镇镇

辖区，南起于营村南首，北

至三赢路（拟命名），长度

为 770 米，宽度为 15 米。

— 2 —

9.解营路：位于房镇镇

辖区，南起青银高速，北至

张柳路，长度为 580 米，宽

度为 25 米。

10.科达路：位于房镇镇

辖区，南起兴园路（拟命

名），北至三赢路（拟命名），

长度为 660 米，宽度为 30

米。

11.兴园路：位于房镇镇

辖区，东起爱科科技有限公

司，西至解营路（拟命名）

西 340 米，长度为 770 米，

宽度为 15 米。

12.南范路：位于房镇镇

辖区，东起世纪路，西至北

京路，长度为 2580 米，宽

度为 18 米。

13.纳奇路：位于房镇镇

辖区，东起崛起路，西至耀

昌路西 300 米，长度为 2770

米，宽度为 30 米。

14.三赢路：位于房镇镇

辖区，东起世纪路，西至原

山大道，长度为 3960 米，

宽度为 47 米。

其标准地名自发文之日

起使用，各有关职能部门依

此标准地名编排地址编号，

并按照国家标准设置地名标

志。

淄博市张店区人民政府

2025年 8月 25日

（此件公开发布）

— 3 —

张店区人民政府办公室
关于公布 2025年张店区工业企业

“亩产效益”评价结果的通知
张政办字〔2025〕6号

各镇政府、街道办事处，区政

府有关部门，有关单位：

为贯彻落实《山东省人民

政府关于开展“亩产效益”评价

改革工作的指导意见》（鲁政字

〔2019〕235 号）和省、市工

业和信息化等 10部门《关于做

好2025年“亩产效益”评价改革

工作的通知》要求，依据《张

店区 2025 年工业企业“亩产效

益”评价改革工作实施方案》，

我区对规模以上工业企业 55

家、规模以下工业企业 31家进

行了“亩产效益”评价。经区政

府同意，现将结果予以公布。

附件：1. 2025年张店区规

模以上工业企业

“亩产效益”评价

分类结果

2. 2025年张店区规

模以下工业企业

“亩产效益 ”评

价分类结果

张店区人民政府办公室

2025年 8月 1日

（此件公开发布）

— 4 —

附件 1：

2025年张店区规模以上工业企业“亩产效益”

评价分类结果
序号 企业名称 评价结果

1 山东巨胜阀门有限公司 A（优先发展类）

2 山东鑫旭集团有限公司 A（优先发展类）

3 山东民基新材料科技有限公司 A（优先发展类）

4 安泰爱科科技有限公司 A（优先发展类）

5 淄博新塑化工有限公司 A（优先发展类）

6 山东汇能电气有限公司 A（优先发展类）

7 淄博鲁华同方化工有限公司 A（优先发展类）

8 山东科汇电力自动化股份有限公司 A（优先发展类）

9 山东联创聚合物有限公司 A（优先发展类）

10 山东联美弹簧有限公司 A（优先发展类）

11 山东元星电子有限公司 A（优先发展类）

12 山东中自仪智能科技有限公司 B（支持发展类）

13 山东翔瑞电子科技有限公司 B（支持发展类）

14 华显（山东）电子科技有限责任公司 B（支持发展类）

15 淄博亚华信橡塑有限责任公司 B（支持发展类）

16 淄博美田农药有限公司 B（支持发展类）

17 山东计保电气有限公司 B（支持发展类）

18 山东百食佳食品科技有限公司 B（支持发展类）

19 山东津达线缆有限公司 B（支持发展类）

20 淄博亿佳粉体材料有限公司 B（支持发展类）

21 山东安澜电力科技有限公司 B（支持发展类）

22 山东利迈医疗科技有限公司 B（支持发展类）

23 淄博鲁华泓锦新材料集团股份有限公司 B（支持发展类）

24 淄博干式真空泵有限公司 B（支持发展类）

25 淄博海易胶固材料有限责任公司 B（支持发展类）

26 山东工泵电机有限公司 B（支持发展类）

27 山东瑞纳特化工有限公司 B（支持发展类）

28 山东亮正新材料科技有限公司 B（支持发展类）

29 山东齐隆化工股份有限公司 B（支持发展类）

30 山东森杰清洁科技有限公司 B（支持发展类）

— 5 —

31 淄博祥聚漂染有限公司 B（支持发展类）

32 淄博贝格工贸有限公司 B（支持发展类）

33 山东大成生物化工有限公司 B（支持发展类）

34 淄博颂工机械有限公司 B（支持发展类）

35 淄博美林电子有限公司 B（支持发展类）

36 山东世安超纤新材料有限公司 B（支持发展类）

37 山东天音生物科技有限公司 B（支持发展类）

38 山东中金金石科技股份有限公司 B（支持发展类）

39 山东辰祥电气设备有限公司 B（支持发展类）

40 淄博环亚钢球有限公司 B（支持发展类）

41 淄博泰光电力器材厂 B（支持发展类）

42 山东民祥化工科技有限公司 B（支持发展类）

43 淄博济铁工务轨道装备制造有限公司 C（提升发展类）

44 山东淄博新航实业有限责任公司 C（提升发展类）

45 山东星之联生物科技股份有限公司 C（提升发展类）

46 淄博阳普塑料有限公司 C（提升发展类）

47 山东富澳电力设备有限公司 C（提升发展类）

48 山东宝凤食品有限公司 C（提升发展类）

49 淄博建刚工贸有限公司 C（提升发展类）

50 山东恒昌医疗科技股份有限公司 C（提升发展类）

51 山东奥格新材料创新中心有限公司 C（提升发展类）

52 山东俊风家具有限公司 C（提升发展类）

53 山东麦滔科技有限公司 C（提升发展类）

54 山东淄博永华陶瓷有限公司 C（提升发展类）

55 淄博华澳化工有限公司 D（限制发展类）

— 6 —

附件 2：

2025年张店区规模以下工业企业“亩产效益”

评价分类结果

序号 企业名称 评价结果

1 山东英科卫生用品有限公司 A（优先发展类）

2 山东利美包装制品有限公司 A（优先发展类）

3 淄博盘广塑胶有限公司 A（优先发展类）

4 山东淄博利华包装制品有限公司 A（优先发展类）

5 淄博森雅塑料制品有限公司 A（优先发展类）

6 淄博雷德精细陶瓷有限公司 A（优先发展类）

7 淄博万家乐食品有限公司 B（支持发展类）

8 淄博燕诚工贸有限公司 B（支持发展类）

9 淄博恒俊磁性材料有限责任公司 B（支持发展类）

10 淄博市快达冲剪厂 B（支持发展类）

11 山东金润泽新材料科技有限公司 B（支持发展类）

12 淄博市张店区万利塑料厂有限公司 B（支持发展类）

13 山东美盛医疗用品有限公司 B（支持发展类）

14 淄博万浦塑业有限公司 B（支持发展类）

15 淄博骏马电子有限责任公司 B（支持发展类）

16 淄博质恒工贸有限公司 B（支持发展类）

17 淄博铭清塑料制品有限公司 B（支持发展类）

18 淄博新时代仪表制造有限公司 B（支持发展类）

19 淄博鹏鹰陶瓷有限公司 B（支持发展类）

20 淄博圣马化工有限公司 B（支持发展类）

21 淄博强晟塑料制品有限公司 B（支持发展类）

22 山东飒露光学科技有限公司 B（支持发展类）

23 淄博齐曜工贸有限公司 C（提升发展类）

24 山东航通工贸有限公司 C（提升发展类）

25 山东东宇电气科技有限公司 C（提升发展类）

26 淄博佳兴包装制品有限公司 C（提升发展类）

27 淄博起飞电气设备有限公司 C（提升发展类）

28 淄博庄园塑胶有限公司 C（提升发展类）

29 淄博康华环保设备有限公司 C（提升发展类）

30 淄博元和机电工程有限公司 C（提升发展类）

31 淄博博元堂红木家具文化发展有限公司 C（提升发展类）

— 7 —

张店区人民政府办公室
关于 2025年为全区妇女儿童办实事的通知

张政办字〔2025〕7号

各镇政府、街道办事处，区政

府有关部门，有关单位：

为深入推进实施区“十四

五”妇女儿童发展规划，促进

妇女全面发展、儿童优先发展，

经区政府研究决定，2025年继

续为全区妇女儿童办实事，现

将有关事项通知如下。

一、实施优质教育资源扩

增赋能行动

扩增优质普惠学前教育资

源，持续加大公办幼儿园建设

和普惠性民办幼儿园的扶持力

度。年内对张店二中、张店九

中、龙凤苑中学 3 所学校实施

改扩建工程，促进优质教育资

源均衡化配置。（责任单位：

区教体局）

二、实施妇幼健康重点项

目建设

为改善妇女儿童就医环

境，年内，区妇保院新院区二

期项目完成外立面工程建设，

启动淄博口腔医院新院区建设

项目，切实提高全区妇幼健康

服务水平。（责任单位：区卫

健局）

三、促进巾帼就业创业

实施妇女就业创业促进行

动，开展电商运营、家政服务

等赋能培训，开设“妈妈岗”

专场直播，动态发布岗位信息，

开发、转化“妈妈岗”1000个，

提供政策咨询、职业指导、岗

位供需对接服务。（责任单位：

区妇联、区人社局）

四、开展适龄妇女“两癌”

免费检查和救助

对全区 35—64 岁妇女开

展“两癌”免费检查，检查覆

— 8 —

盖率达到 90%以上，促进“两

癌”早诊早治。开展低收入妇

女“两癌”保险和患病救助，

为 35—64岁低收入妇女，购买

女性安康保险。（责任单位：

区卫健局、区妇联）

五、加强家庭教育指导服

务

宣传贯彻《山东省家庭教

育促进条例》，完善家校社协

同育人体系，大力推进全区家

校社协同育人“教联体”建设，

全年组织开展“明德齐语”全

环境育人家庭教育专题巡讲 80
场以上。（责任单位：区妇联、

区教体局）

六、加强妇女儿童权益保

护

健全落实家暴告诫处置制

度，建立区“12338 妇联维权

服务中心”，健全“三期”女

职工劳动争议速裁工作机制，

建立未成年人刑事法律援助专

家库，保障妇女儿童合法权益。

新建、完善工会“妈妈小屋”5
个，维护妇女儿童特殊权益。

（责任单位：张店公安分局、

区法院、区检察院、区妇联、

区人社局、区司法局、区总工

会）

七、对适龄人群开展 HPV
疫苗接种惠民项目

对全区无 HPV 疫苗接种

禁忌的适龄人群且在 2026年 5
月 31日前完成进口四价、九价

HPV疫苗全程接种的，可享受

惠民政策。（责任单位：区卫

健局、区妇联）

八、关爱保护特殊困难儿

童

加强孤困儿童分类精准保

障，制定流动儿童在居住地享

有关爱服务基础清单，为全区

0—17 岁符合条件且有康复需

求的残疾儿童实施康复救助。

深化爱心妈妈结对关爱服务，

营造全社会关爱保护困境儿童

的浓厚氛围。（责任单位：区

— 9 —

民政局、区残联、区妇联）

九、打造淄博市攀岩训练

基地

建设具有 9 条国际标准速

度赛道，实现集专业训练、赛

事举办、休闲体验为一体的综

合性攀岩运动基地，推动全区

少年儿童攀岩运动发展，提升

生活品质和幸福感。（责任单

位：区教体局）

十、推进儿童友好生活圈

建设

打造高品质住宅项目 7

个，提供“四点半学堂”、城

市书房等配套服务。实施儿童

友好城市文化赋能行动，打造

提升儿童友好学校、医院、社

区，开发适儿化标识应用场景。

（责任单位：区住建局、区妇

联）

张店区人民政府办公室

2025年 8月 22日

（此件公开发布）

张店区人民政府办公室
关于调整淄博市人力资源服务产业园管理

领导小组的通知

区政府有关部门，有关单位：

为充分发挥淄博市人力资

源服务产业园集聚产业、培育

市场、孵化企业、服务人才的

作用，推动人力资源服务产业

园高质量发展，规范淄博市人

力资源服务产业园建设管理，

经区政府同意，现调整淄博市

人力资源服务产业园管理领导

小组，现就有关事项通知如下：

— 10 —

组 长：王志刚 区政

府党组成员、副区长

副组长：刘 凯 区人力

资源和社会保障局党组书记、局长

成 员：高 杨 区发

展和改革局党组成员、副局

长

王 攀 区科

学技术局党组成员、副局长

张金水 区传

统产业服务中心副主任

胡 岩 区财

政局党组成员、副局长

丁 超 区税

务局党委委员、副局长

张 倩 区行

政审批服务局党组成员、副

局长

王 萍 区市

场监督管理局党组副书记、

副局长

张晓林 区服

务业发展中心八级职员

魏冠林 区公

共就业和人才服务中心副主

任

领导小组办公室设在区

人力资源和社会保障局，魏

冠林同志兼任办公室主任，

综合协调、推动人力资源服

务产业园区建设和管理工

作。

张店区人民政府办公室

2025年 8月 25日

（此件公开发布）